
n 

ESTADO DO CEARÁ 	 , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

-. 
.'-•,,. 	 *. 	,.. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

4>4 .  

unicef 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n °  PP-
010/2017—DIVERSAS/PMP, referente à Seleção de Melhor Proposta, através de Ata 
de Registro de Preços para a Contratação de Empresa para a Confecção de Material 
Gráfico, destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, , com data de abertura marcada 
para o dia 09 de Agosto de 2017, às 10h30, na sala da Comissão de Licitação, situada 
Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA - CE, 26 DE JULHO DE 2017. 

KLEISON ILT ODRIGUES PEREIRA 
Pregoeiro Oficial/~ 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretamahotmaii com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289 
CNPJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000 



COMPANHIA DE G ESTÃO DOS RCU1F1$05 
• . 	

. . NÍDCQ$ COGERH. Torna pubço qucI 

Supeineuddric Eatadua 

	

. . 	 uaUçaMib ental de tastao.para Amaç0 
LIAM 17!20i 7, am 7 delu] hq de I7 çom 

	

. 	 . 	 d 007/2020, rerCnte a irpGdc um 
nreiinr ,ara  rantnrOn a  n,I,tOrl rt,e dou 

	

Dzlaao 	 - 	Pçrnm.1r MufliCJI 

e4Vpod4LIcøço. pId. Piea PYq 
.Iete;ao de MePmrr Propstq, tra 
de e preua oara a Canfecço 

odddaeeeUndocIec ,4II o 
aporomo/nea 1 -Termo 

	

A Coi 	detUç4ao cn-un 

	

2O1s 1O 	o8no0armdI Pre 

tPOPU LARES 

• 
do Cuuca 	02 Foi dfl 	umprimefltí . 4. 

 contidos oaa Normas o 

4M EN GENHARIA LTDA ME — 

ruaooriieu. deoçur a4oao ate 	tidedo d 
1:. 	... 	 • 	 . 	 . 	 ... 	 . rr o pjb LO 3110 re300reL O Sriperruton3dn1a FtdOLi11 de Ptaeçarna coniuçIfle se 

ELMACE a Papukrzaç3e do Refo0i,cuo 	AnorO 	doutO Edat 

L c0riva do Dporu3ro 04 	532012 	DtLLP 	CECOd 
DU 

pau a a 34oJ2aC de irjliuw0 rtc de 	ç0diJtoo pB'gO. °T co Pçeçps e HAbídt*çr3, Moiores tnfrmi 
COm amarçre idimerlio toçJi7ado au ruço Cnnlrut, 123. 4Zt) 	A I1ftoA0 

eu 	Caju ora 	o riam 	pio do boriolaza ICE E 
boi 

doiCai roda o Cup'riumardr daseeioores ÇOt dao nas . 
- - 
	 ... . 

4 	1 uacçl.-eue ca 	0.a °aa 112 	1 ur.l7O5 
-.  

r 

egiero riePre9Oapara 
itáfl5o, dtto 	fl: 
da PIetedoeaMUr2çpat 

edoqaenodlO9dQ:. tE00ri' 
dorEd Ld 	MnOr- 

elara Ia1tdOO 
almoCe 0GFoO 

e 

N° pp:oS1I/2Q7 
rço 	o2cmMatertars 

d 	moipto 

Menor Praça por l,cta A ('amiaao 
rio <tia 00 d m90,40 de 20 t7 *s I*i 
rird rnceb-criJo os Errootopuo do Propo 

	

ali 	o vl5 a 1-coo 04-a435.12 
(moedor 

florim - Por roma la Eqrd 

000 uru l2,S0 iOtçunj 

a a 	 04 porota 

mrm uvoo 	 .en-d taim eadu EdOECrOrJI 1  04 naro1ar.rç 

	

TUBOCOE 1 NDUSTR E COMÊRCIO DE 	alun 	 dea o Co d 

	

• 	 EMBALAGENS EJREUEPP 	1 saucgAm 	os -aeanEçorraocfaOegotode2O170aE(m3ta5i OEtat 
• 	 • 	 • 	 -- • 	 :.i:to ooId à orro nlOrammd o rioPdIe 	MluitIdpat rio O erurdat do 

Te a au bica w" recorimu da Sopmauaad 1 O E lruJ ai 	 - Setor do 	 -. or5 dia 4ora iIs 0td'Ooan M l4hOClmmn auto d Avorord 

	

• 	 • • • 	 lia Meia AmbIente SEMACE a Lcor;o de Cperaçbo ig, o rabia 
• 	 • 	 •• • 	 352 04l poa atjr caçOu -ia tobosocoarua dopapjI 1. 

oor.a raLa ria mierirap ode Ho ranço ou O Prndont3 	- 
O o Ip dranr-0 2010 Em 	Bom o CarolO o fll OI 	Prtørturo de 	 1 

vai-dedo do 004 e For do uma nod o e rmpoeuerr o 	' 	 Fortaleza 1 Wi- o 	 E 
011 11140 

	 M, uru 	cr 
39ifL a11 ICQ080 	.10) tYa 1 	upa ri 1 u 	o 	ii 	4oro Anibler 

	

• 	ANA CECLIAL' - AE. 	V 	1 SWMC 01 (COCO PIaSO u1 porro 	 o u 	rouçu de uefim dOE cola 

01E 	 i4 	iS 4Bfluçupol Iriou o o L o Ci o Puacirru lerei lol o alueaora rua ar Crua cote 	N 

	

SOdor' Ip 	eS 	lrt 1 	or a i4ar a liruua 	de 	ti 	a Ir odccl E 	11,1• 	 • 	 Torne euub1ir- qrre rqUéitdi 	eiedadf 	1b8  ri 	 - 	 - 
ai içL. 	 OrMZrtu 

• • 	 •. -- • • 	 • 	 ppç oeSlrO(5niçato dAirra 01)1 -  S2El,S1 	 u-. 
ç° 	ade daSeetâ Prfa,tw MufltçIpdo PoErosog Avbio -da UoltaçOo 

me ç10 do 1. Periça de Inetalaçdo p wa koWanier, Tdu do mçOo NriT~Ol7SEtiJC 9 a Cobtcsloçdord 	ia-  e ser • 	-- 	
0 -- 	 Ei fl aEdxtapd0adCupa 	àde02 iria ri1a2ridOAdOna dOadOEhrorro Fardorjffi r 

	

• • . 	 •- .- 	 Poo L bordado ira rua Liberdade o-o Fu rolra 	dotorm nado 	ÇOSP0aiIOdeAn4danaI0CI1 dm10 croceatlnga E4fondeZora floral do 1,1on5a 

	

• • 	 1010)10010400 	1 04 1unilaO na Normas 	 rOprrsubiIidOdO ltd SecEdIdila de tEducaçAp eddfõr000 Pllruthao rira Jrçarronlo a 11 
O urinE 	 ia 	

CspognomaFlsIeeFEoeneit ebiApOaqteor - PreeCoo o '-rurielreiaur tIa me 

	

• 	 - 	 • 	 tarErio000_do tuCiaOiO4tQ_da_ MEIQ 	 deEç0Õ1ndltetd Agees(m 	 iflto80000rO quro ao du II de 

	

• 	
-- 

 

*%ii  t 	1ZOIZà*  QrQflitÕree, no paço,,08PefMtdaa Munrus, catará rruaedurrio as - 
c_nvotopeodq Habtfttaçto e Pipçposla dF Pre5oa Maiores bif~er aurorOera- do Varre (80) 
2405.1212! a405.214) da oisoaa-i 120 trotap-A Connlea80. 

COTADO DO ISMÁ - FRIFE UIbAMUN1DPP.CbE GPAIEIR0 - AVISO DE LICITAÇÃO 

BESCRTOi ~ Pie-ÂO PREseNCiAL 04 zdIlaaii0.2. O Pr-goer o 0rnlS d3 Peaterçurri 

MUrii£jp,I de (irOrje lar 	í 	rir, a aia de Oon u'rbuii;2e lr-çaa, torro p dá cri, paro 
00 lar III rutc 	o-. uiurr'lerad-o - cure a 1.idrr.2rr na inrdo)idor i ur Praglru ?ranrnciat 
1 20157 37 rOl. 1-Oro dar aal r ErCOERTO por motrra 	-, 0ç 0  rampore muoro 

de o-niluu0r curar ao por, oCrideu OS 	rij0oci 	ulri OLOr, C.flruO lICrE. M,'ofa 
otrmaçlI o na .00-  di Irer4tN 	'o ruo iLo Du a Crarlela., ,'O 

• -a 	• 	 • • • • . • 	 1 	 Lrrdru101ro 	01- Ira beIra letrEiro- 001 3039 1323 rlranOir) - CE, 24 de Julho 2. 
• 	 • .. • • • 	 A empresa MOURA EMPREENDIMENTOS E 	2017, Jao P.raine Lacerda - PreO.ira 010d.I da P f.fo fturs Municipal ri. 6rnjeir. 

	

• 	 NEGOCIOS IMOBILIÁRIOS LTOA localizada 

fl -: .......1 na Rua Rodrigues dunlor, a' 646, Centro 
-r 	

Pefirilturadri 	ád4ik)E 
Fortaleza CE Fone i85)34(37-5i ' 05 , solic i ta o 	 Fortaleza 	 iE0)- ri1 	AVISO  DE UCtT,(ÂO DESERTA 

	

•1 • . • • 	 • • 
	 ' 	 imadratci compareclmrrnto do Sr. ANTONq 	

ECP.EÍAWA MUNICi 

	

- 	LEONARDO LIMA DA ROCHA p ara trata -  dr 	DA INF#AES E-lIRA - SEU8E, iPETÕ A PlE5ENIE L(CITAÇÃO TEM COM 
• .•- 	

- • 	 -nsurrto de seu interessa roferarta oa 	OETOAcONA.O DE EMPRESA PARAEXECUÇÀO DAS OBRAS DE 

	

a n o RECANTOS DA SERR.A Lo ,ju OruO 	OTRUÇAO DO PAÇO DE EXPOSIÇÃO DA MAQ.JETE BEIRA MAR. 
- ____________ 1 	 - LOCALIZAOAt NA Ab REIRP MAli, NO ARt0 MEIRELESO  NO MUNICIPIO DE 

	

• • 	 • 	
naco_a_a _ o __- ____ u__ -

— 	EOSPrLE2ieC4FOBME ESP%CtEiCpEytç Nos JlESOSD55't0 Et,uT(iLOWCODE 
- 	 LKAÇAO MIAR PREÇO REGIME DE EXECUÇÃOt EMPREITADA POR PREÇO 

	

• .-.--- • -- . 	 A empresa MOURA EMPREENDIMENTOS E -UNITÁRIO. A Pceridnrite dar COMISSÃO PERMANEE DE UCITAi~ DA 

	

1, NEGÓCIOS (MOBILIÁRIOS LTOA, localizada 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE CRI. torna públIca para 
• 	 - 	 • : A 	A mi 	r o ir' P48 ° litrO 	conhecimento dÔO tkur,rrtrr . e riernulo otcrauoadol, qtae dlortte do nooriresto 

	

• .: •. -- 	 •:- •-. • 	 a R ua E) - 7U2 1101V). - -. - 1- 	- 	desfnessedepIripaçaodasrimpresas,referaateeToMApADEpO5Na 
• 	 ... ..... 	 r' 	Fcralza 00 Forre (Bo13-46J-5r 1)5, sIiutt O 	003(2017-SEINF,r'-(sod rldaao ~TA ectr. -rØIO5tOpy0EOssBao órgão, p3ra 

-i ..... 	• 	 • 	 - 	imediato ccoaporecontento di Ora MARIA JOSL 	qdOse3cmcerlo'uo- 	,Iílorul(85(Stleu'u $.oCiteOiflfE)rm0ÇdOueflCO(itrOmSe 

	

...
• • • 	

. • 	 - 	DA SILVA SANTOS para tratar do assunto ria 	dlup3 1 içi' Urro 1 i0itar,tCO d CralrrOI5lIbtO!CsladoO rum sol Sede 'ir da n4E rodo' 

	

- 	 ltO..ai,Ô 04 
 

77 Centro EdCorure. VIl.Rollm Subo 50 aTPua,i00 Iuarra'-'i-i CO o 
1: 	 . 	 • • 	 . 	 SOL) ,OrtBíOSáP çOf0100tO ao LotoBarEntO 

	-----O 

RECANTOS DA SERRA lo 1 ajona crda 	
a o o lo unr 185) 	

H 	. 
oo'BIPPINA_CC_ .0 u__7 	 r 	ocrtue Star auo uo 

- 	
ir 10 	DEUTEDACPL  

• • 	
. 	 A rompreba MOURA EMPREENDIMENTOS-E1  1çlto 	 - . 	 - - r101OO54mo-.4arjSmr04  

	

a 	NEGÕCIOSIMOBILIAR(OSLTDA (acalorada 	.' e PrOtetuLade 	
AVI500EUCITAÇÁOEEACA$SADA 

na Aba Roorigues Junot, o' 546, Centro 	
Forta 	Ea - - - 	 PATrE1 	- - 

	

E 	Folaleara - CE Fone (85)3467-5705, solioltri O 	PROCESSO: 000 1111) p- 'Tiit'C-  T eS- 0421201?. ORlGPM INTOr1UTO DE jrl5 

ri dia 

	

	omnarp0tmeit(i de 5 a - LUCIA 	
1 	J 	1 1 1.. 	lr 	o 	A ÇOooP 1 	c á ai 

 - A MC 110 1 401 Au') 31 r.i)JitTMt'NTrib 08.IETOa SEIEÇAO DE EMPRESA • 	
- 

 

HELENA GARCIA Dama tnotr dia 30Tuinto de anuiu 	FSPECIA(J2ACA VISANDO A PIIUSTAÇAO (305 SER\EÇÓ DE OA)ABKAO 
- - 	 - - - 

	 (flre(0000 rrlErltuaOlO 00 LOt'uPITotiflhíO PLANALTO 	- PfiMilt'tOVA, P rJENTIVAEt.OMRE'tIVA. 0,13 -' 1 'ai IDO '['DO (- 1' 1í  

A0UIR4Z oca ado ria dado de AURRA01  

	

- 	 'E 	
l' .utip-o 01)141574 040 O 00 - IMILA1EI, 31 LUi -O NEcESSÁAt05,L 

	

- -- - - -- 	 - 	 - _
-.-- 	 a a4corl ptai8ruJ,') O .1) 'i :00101 0.0) 'N11,tlrI( lt%JOSE nolorÁ ',$ii 

	

-- 	

REGIR' ENEMARINHODA SILVA-ME 	•,,n tk,lErE 128107)-  511000 PC ACOft)t.) COM A5 ESPECIOCAOt-S 1 

	

-- - 	 - 	 - 8iMl1)tDi(t4Jurs rir O lIdO i.11 1  J0'uíSO 1 - rEREIO OEREFERNCIA 06515 gotíAL 

	

- - - 	 íaliva piE! 00500 03 iireL 3S updustunliP'aua E0JeL 'rO 	.irNOb POrç,O REGIME DE EXECUÇAOND(RAt EMPREITADA POP 

	

SEMACE a de001açoa 03 Lrcenç 	Pf1EÇOIJNtTÁRIO,OA li-a. ,- u'rulri dOCENTMLPEUcflAÇÓESDAPREEE1P1JRA 1 

	

E 	u il 	irli 33 1-abuc r 	p ii 	dl prirariad 	DEFObbTAtEZA CIF1 OR 	ll ui 1) 1 104011) oilhpc,mPSttOdOç[lclalltes 1 a 
- - 	 - 	 --- -- 	 - 	• 	 - 

- 	:' 	 ,.'• 	103 4r, PREGAO ELRÕUICO No 042i2017 - I.IC o 77 i md, 
010 	uro C'llO pelou 100110 a pra LidO 1) 

, 
0)1 	SRAc AS5AÜA ARA O L5TC 01 1 ti 	i 	'a 	r 	ri 	 r 	1 p 

-- - 	 -- 	 - 	 , 	O 11000301 in04CIPi O P 1711004.00 floo 7., lI 	ar 	
r Lu- 	3'ard, 	1 i0i di, 1)10 LIo -:--c, ,10 E-. 10 	1 	ir unI, o 

- - 	
- ••• 	 Lar 	iliO' O 701 il 0SF O, 005- Odri Fl  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°140 1 FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA —AVISO DE LICITAÇÃO —PR1GÂO PR1..S1NC5ÁI. N° oin/ahi..PP 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêcio Pereira, S14 Centro toma público que seencontra

á disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01.03612017-PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO D'' ...  
MUNICIPIO DE UTBAJARA - CE, que se realizará no dia 07 de agosto de 2017, às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir , 
da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.aov.br/licitacoes . Ubajara/CE, 
24 de Julho de 2017. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

*6* *6* *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal dePotiretama - Secretarias Diversas -Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-010/2017 - 
DIVERSAS/PMP. Objeto: Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Contratação de empresa para a Confecção de Material 
Gráfico, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, de acordo com o Anexo 

- Termo de Referência do Edital. ]R:  Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2017, às 
10:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone 
(88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 Às 11:30 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Ação Social - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-
001/2017.. SETASIPMP. QJjgt.ã: Aquisição de Material Permanente, Mobiliário e outros Materiais Permanentes, destinados ao atendimento da Secretaria 
de Ação Social do Município de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste Edital. Tino: 
Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2017, às 14:00 horas, no paço da Prefeitura Mu-
nicipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 
11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *6* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-00512017-SEDUC. Qlzjgt:  Con-
tratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Construção de 02 (duas) salas de Aula na Escola de Ensino Fundamental "Cosme Paulino de Almeida" na 
localidade de Caatinga Grande, Zona Rural do Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma 
Físico Financeiro, em Anexo. Ii: Menor Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação Comunica aos interessados 
que no dia 11 de agosto de 2017, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 
Maiores informações através do Fone (88) 3435.1212 13435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
07.24.02/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 14 de Agosto de 2017, às 09b00min, na Sede da Prefeitura localizada á Avenida São Cristóvão, N°215- Centro - Itapiúna - Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n°07.24.0212017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPI(JNA/  
CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)883331.1210,  no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas r 	° 
Santos - Presidente. 	 1 - 

*** *** *6* 	 FSC  
HOTEL FLAMINGO S/A - CNPJ: 07.199.284/0001-36 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária - Ficam convidados 

LFS=1j26.031 

 
os Senhores Acionistas a se reunirem, no dia 0410812017 às 10:00 horas, na Rua Doutor Atualpa Barbosa Lima, 660, anexo, Meireles, Fortaleza-Ceará, CEP 
60.115-015, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Assembleia Geral Ordinária (1) Aprovação do Balanço Patrimonial, demais Demora- 
trações Contábeis e Relatório da Diretoria, referente aos exercícios encenados em 31.12.20 15 e 31.12.2016; (2) Destinação do Resultado do exercício; (3)  
Fixação dos Honorários da Diretoria e Membros do Conselho de Administração; e, (4) Outros assuntos de interesse social. Assembleia Geral Extraordi- 
nária: (1) Apreciar e deliberar sobre a proposta da Administração para alteração do endereço da sede social da Companhia, (2) Alteração do endereço da 
sede social filial da Companhia, (3) Alterar a redação do artigo 2°, de modo a ajustar o novo endereço da sede e da filial Companhia; (4) Outros assuntos de 
interesse social. Fortaleza, 25/0712017. Renato Massari - Presidente do Conselho de Administração. 

*** *** *6* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
07.24.01/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 11 de Agosto de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n°07.24.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PPA —PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2018 A 2021, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAP ÚN ARÁo qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)883331  .12 10, 
no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freítas Santos - Presidente. 

*** *6* *6* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce - Aviso de julgamento de Proposta - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, 
torna público o resultado do julgamento de Proposta Comercial da Tomada de Preço n°0051605.2017. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de pavimentação em pedra tosca na Avenida SDO e Avenida Projetada na sede do distrito de Campanário e preservação das faixas de domínio 
do sistema viário rural do município de Uruoca-CE. Julgamos desclassificadas: Construtora Santa Terezinha Eireli EPP (27.004.06310001-72) A C Gomes 
Filho & Cia LIda ME (08.823.87810001-84), Semas Imperium Serviços e Construções Eireli ME (21.636.67010001-79), Vírgilio & Jacyra Construções 
Lula ME (01.992.39310001-20), J C de Aguiar Engenharia e Construções EPP (17.226.292/0001-30), Savires Construções Eireli ME (22.346.772/0001-
12), Construtora Dourado Mendes Lula EPP (17.344.697/0001-10), V M Construções Locações e Eventos Ltda ME (13.752.986/0001-06). E classificada 
a empresa: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (17.411.277/0001-00), no valor global de Rã 696.084,35, e por atendimento aos 
requisitos do Edital, foi declarada vencedora do certame. Os interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo interpor recursos pertinentes a essa fase, 
no prazo de 05 dias úteis a contar da data desta publicação. Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*6* *** *6* 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ —AVISO DE LICITAÇÃO —A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Icó, localizada na Rua Francisco Maciel, 2194, Centro, comunica aos interessados que no dia 28 de Agosto de 2017, às Q2fQ 
horas, abrirá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 22.0212017-CP, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de Recuperação de estradas vicinais com adição de material no Municipio de Icó-CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 07:30hs às 11 :3Ohs ou pelo portal do TCM-CE: blpj/ 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Icó-CE, 25 de julho de 2017. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 

*6* *6* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°006/2017—
ADENDO N°01 - Comissão Permanente de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 2810812017, ÀS 09E OBJETO: Contratação de Empresa(s) 
Especializada(s) na construção do Parque Ecológico Coração de Jesus, no Município de Sobral-CE. JUSTIFICATIVA: Constatação de divergências de 
valores na planilha de preços básicos eno cronograma Físico Financeiro. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br , (Link: Licitações) e a Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250, Sobral-CE. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 25 de Julho de 2017. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


